
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ» 

«ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21 июня 2013 года № 20 
 

 

О введении особого противопожарного 

режима на территории муниципального 

образования «Парзинское» 

 

 

 

В соответствии с лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 20.06.2013 года № 259 « О дополнительных мерах пожарной 

безопасности в лесах на территории Удмуртской Республики» и в целях обеспечения 

пожарной безопасности в лесах муниципального образования «Парзинское» 

Администрация муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить особый противопожарный режим с 21 июня 2013 года по 08 июля 2013 

года, обеспечивающий пожарную безопасность в лесах, расположенных на 

территории муниципального образования «Парзинское». 

2. Рекомендовать населению сельского поселения: 

2.1 Не разжигать костров в населённых пунктах и за их границами. 

2.2 Ограничить посещение лесов. 

2.3  Держать в каждом хозяйстве приспособленные ёмкости, наполненные  водой. 

3. Рекомендовать начальнику добровольной пожарной дружины Борисову В.В. 

уточнить схему оповещения ДПД и сбора при пожаре. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций 

независимо от организационно-правовой формы собственности: 

- согласовывать проведение всех видов пожароопасных работ на территории 

муниципального образования с администрацией МО «Парзинское»; 

- назначить ответственных и организовать круглосуточное дежурство на 

территориях на весь пожароопасный период; 

5. Рекомендовать председателю СПК «Парзинский» Волкову А.А.: 

-  организовать дежурство на имеющейся приспособленной технике для тушения 

пожаров технике и тракторов для опашки территорий; 

6. Рекомендовать пожарным отдельного пожарного поста села Парзи провести 

проверку пожарных гидрантов на водоотдачу и при наличии неисправности 

принять меры по приведению их в исправное состояние. 

7. Рекомендовать директору МУК «Парзинский КДЦ» Пономаревой С.Л. привести в 

готовность пункт временного размещения пострадавших от пожаров (здание 

культурно-досугового центра). 

8. Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального  

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев 

 


